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Exercício de 2017

Betha Sistemas

Valor

21.655.482,30         RECEITAS CORRENTES

1.027.998,15                  RECEITA TRIBUTÁRIA

145.382,86                  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

126.738,19                  RECEITA PATRIMONIAL

911.582,00                  RECEITA DE SERVIÇOS

19.271.220,16                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

172.560,94                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

-2.896.634,59         DEDUÇÕES DA RECEITA

-8.710,72                  DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA.

-2.887.923,87                  DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 251.735,74

                  ALIENAÇÃO DE BENS 48.650,00

                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 28.681,64

                  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 167.494,10

                  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 6.910,00

TUNAPOLIS,  13/03/2019

PREFEITO MUNICIPAL

RENATO PAULATA

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO

CLEVERSON INACIO KERKHOFF JANETE REMPEL BIEGER

CONTADORA CRC/SC 027.120/O-5

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas 

inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias. 

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

18.758.847,71

1.274.237,64

19.010.583,45

18.758.847,71

251.735,74

19.010.583,45

Resumo

DESPESAS CORRENTES 17.484.610,07

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.529.932,52

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.954.677,55

DESPESAS DE CAPITAL 841.728,78

         INVESTIMENTOS 841.728,78

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

1.274.237,64

18.758.847,71

684.244,60

19.010.583,45

17.484.610,07

841.728,78

684.244,60

19.010.583,45




